[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛА МИРЮГА

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  мая 2024 г.                                                                                                        № 25 -п

О внесении изменения в Постановление Администрации села Мирюга от 28.11.2013 г. № 45-п «О  Положении о системе оплаты труда работников Администрации села Мирюга, не отнесенным к муниципальным должностям  и должностям  муниципальной службы (в редакции от 11.03.2014 г. № 2-п, от 28.10.2014 г. № 39-п, от 12.11.2014 г. № 43-п, от 14.05.2015 г. № 22-п, от 25.05.2015 г. № 23-п, от 25.11.2016 г. № 56-п, от 20.01.2017 г. № 1-п, от 25.12.2017 г. № 64-п, от 16.07.2018 г. № 19-п, 24.12.2018 г. № 51-п, от 18.09.2019 г. № 39-п, от 25.12.2019 г. № 53-п, от 29.04.2020 г. № 11-п, от 25.09.2020 г. № 30-п, от 29.12.2020 г. № 54-п, от 01.07.2021 г. № 10-п, от 01.11.2021 г. № 53-п, от 27.12.2021г. № 72-п, от 19.04.2022 г. 8-п, 21.06.2022 г. № 10-п, от 01.11.2022 г. № 27-п, от 22.12.2022 г.№ 41-п, 12.05.23 № 24п, 13.11.23 № 67п)
В целях приведения нормативных правовых актов с. Мирюга в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом седа Мирюга
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации седа Мирюга  от 28.11.2013 г. № 45-п «О  Положении о системе оплаты труда работников Администрации села Мирюга, не отнесенным к муниципальным должностям  и должностям  муниципальной службы (в редакции от 11.03.2014 г. № 2-п, от 28.10.2014 г. № 39-п, от 12.11.2014 г. № 43-п, от 14.05.2015 г. № 22-п, от 25.05.2015 г. № 23-п, от 25.11.2016 г. № 56-п, от 20.01.2017 г. № 1-п, от 25.12.2017 г. № 64-п, от 16.07.2018 г. № 19-п, 24.12.2018 г. № 51-п, от 18.09.2019 г. № 39-п, от 25.12.2019 г. № 53-п, от 29.04.2020 г. № 11-п, от 25.09.2020 г. № 30-п, от 29.12.2020 г. № 54-п, от 01.07.2021 г. № 10-п, от 01.11.2021 г. № 53-п, от 27.12.2021г. № 72-п, от 19.04.2022 г. 8-п, 21.06.2022 г. № 10-п, от 01.11.2022 г. № 27-п, от 22.12.2022 г.№ 41-п, 12.05.23 № 24п, 13.11.23 № 67п) следующее изменение:
1) в  статье IV Положения часть 4.15.1. изложить в следующей редакции: «4.15.1. Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата в целях повышения уровня оплаты труда работника. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей. Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
Размер специальной краевой выплаты работника в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «село Мирюга» в сети «Интернет» (https://miryuga-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава села Мирюга                                                                           А.А. Топоченок